
 
 

AREA AFFARI GENERALI, PATRIMONIALI E NEGOZIALI 
SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO  

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
 

Prot. n. 33010         Decreto n. 1258/2018 

del 02/05/2018 
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 21/11/2017, con la quale 

l’Area Affari Generali, Patrimoniali e Negoziali è stata autorizzata ad avviare, ai sensi dell’art. 55 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., un Appalto Specifico avvalendosi della piattaforma informatica 

messa a disposizione da Consip S.p.A., nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 

Pubblica Amministrazione per l’affidamento del servizio di pulizia e igiene ambientale nei plessi 

dell’Amministrazione Centrale dell’Università degli Studi di Palermo per la durata di anni quattro, 

con importo presunto posto a base di gara di € 1.750.000,00 (oltre IVA) - CIG 728677227B; 

 

Considerato che il criterio di aggiudicazione per l’individuazione del contraente è stato quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerato che la procedura di che trattasi si è svolta, ove non diversamente previsto, attraverso 

l’utilizzo del Sistema telematico di Consip; 

 

Tenuto conto che, entro le ore 12,00 del 9/1/2018, termine previsto dalla documentazione di gara, 

sono pervenute 46 offerte telematiche da parte dei seguenti operatori economici: 

 

# P. IVA RAGIONESOCIALE FORMA DI PARTECIPAZIONE 

1 01769040856 BSF OPERATORE SINGOLO 

2 02052690845 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

3 02803630843 CONSORTILE PVS SERVICE S.R.L. CONSORZIO STABILE 

4 01829400850 CONSORZIO PULINISSA SICILIA CONSORZIO STABILE 

5 07422281001 
CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE 

GRANDI APPALTI 

OPERATORE SINGOLO 

6 00092770643 
DITTA APICELLA BIAGIO DI GIULIANO MARIA 

ANTONIA SAS 

OPERATORE SINGOLO 

7 00124140211 DUSSMANN SERVICE SRL OPERATORE SINGOLO 

8 04087740371 ERGAP SRL OPERATORE SINGOLO 

9 01603010636 ESPERIA OPERATORE SINGOLO 

10 04033760820 EUROSERVICE DI MOSCA FRANCESCA E C. S.A.S. OPERATORE SINGOLO 

11 03218500837 EUROSERVICE GROUP SRL OPERATORE SINGOLO 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, PATRIMONIALI E NEGOZIALI 
SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO  

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
 

# P. IVA RAGIONESOCIALE FORMA DI PARTECIPAZIONE 

12 04939070829 FUTURO 2000 S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

13 07886360960 HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA/BRUTIA SERVICE R.T.I. COSTITUENDO 

14 08466901009 I.C. SERVIZI OPERATORE SINGOLO 

15 03648420879 I.M.S. IMPRESA MEDITERRANEA SERVIZI S.R.L.  OPERATORE SINGOLO 

16 01776780858 IDEA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

17 00215860289 ISSITALIA A. BARBATO SRL OPERATORE SINGOLO 

18 03440700924 KARALIS SERVICE SRL OPERATORE SINGOLO 

19 03150050833 L'AMBIENTE S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

20 01301070858 L'AVVENIRE 90 OPERATORE SINGOLO 

21 00283310373 L'OPEROSA OPERATORE SINGOLO 

22 03222370722 LA LUCENTEZZA OPERATORE SINGOLO 

23 02314080819 LA LUMINOSA S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

24 02402671206 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.P.A. OPERATORE SINGOLO 

25 07681460635 MAST S.P.A. OPERATORE SINGOLO 

26 01213850868 MULTISERVICE S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

27 01334350897 MULTISERVICES SRL OPERATORE SINGOLO 

28 01711970333 OPEN CLEAN SRL IN AVVALIMENTO CON PULIART OPERATORE SINGOLO 

29 01474560412 PAPALINI SPA OPERATORE SINGOLO 

30 03368820795 PILÒ’ SRL IN AVVALIMENTO CON PUNTO SERVICES OPERATORE SINGOLO 

31 03523460651 PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA OPERATORE SINGOLO 

32 05759080822 PULINOVA S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

33 02557290802 PULISERVICE SRL OPERATORE SINGOLO 

34 04332870874 
PUNTO PULIZIA S.R.L./FOCUS SERVICES DI MATTEO 

FABIO MIRONE 

R.T.I. COSTITUENDO 

35 02787960836 RI.SO.SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE/LOUIS SRL R.T.I. COSTITUENDO 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, PATRIMONIALI E NEGOZIALI 
SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO  

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
 

# P. IVA RAGIONESOCIALE FORMA DI PARTECIPAZIONE 

36 00505590224 
R.T.I. MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO/SERVIZI 

AMBIENTALI S.R.L. 

R.T.I. COSTITUENDO 

37 06087590821 S.T.A. SOC. COOP. A R.L. OPERATORE SINGOLO 

38 01710040617 SERENA OPERATORE SINGOLO 

39 07988341009 SERVIZI INTEGRATI OPERATORE SINGOLO 

40 07921450636 SGM S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI OPERATORE SINGOLO 

41 01920160783 SO.SE.AM. OPERATORE SINGOLO 

42 04482740653 SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE OPERATORE SINGOLO 

43 07947601006 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L OPERATORE SINGOLO 

44 02616800872 TRE ELLE ITALIA 90 SOC. COOP. A R.L. OPERATORE SINGOLO 

45 03632650242 
UNILABOR SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

OPERATORE SINGOLO 

46 02816130831 ZENITH SERVICES GROUP S.R.L. OPERATORE SINGOLO 

 

Considerato che, con Decreto del Direttore Generale n. 35/2018 del 10/1/2018, è stata nominata la 

Commissione di gara, ai sensi degli artt. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerato che, con verbale del 5/2/2018, in esito all’esame della documentazione 

amministrativa, la Commissione di gara ha disposto le ammissioni di tutti i concorrenti sopra 

elencati alla fase successiva della procedura in parola;  

 

Considerato che, nel corso della seduta pubblica telematica dell’1/3/2018, in esito all’apertura 

delle buste contenenti le offerte economiche, la Commissione di gara ha preso atto della graduatoria 

provvisoria formulata da Consip ed ha successivamente avviato il procedimento di verifica rispetto 

alla potenziale anomalia dell’offerta presentata dall’Impresa EUROSERVICE DI MOSCA 

FRANCESCA E C. S.A.S. collocata al primo posto della graduatoria stessa; 

 

Considerato che, con nota prot. n. 29900 del 17/4/2018, la Commissione per la verifica 

dell’anomalia, nominata con Decreto del Direttore Generale n. 901/2018 del 21/3/2018, ultimati i 

propri lavori, ha trasmesso gli atti conclusivi alla Commissione di gara; 

 

Considerato che, con verbale di gara di seduta pubblica rep. univ. 4908 del 23/4/2018, la 

Commissione di gara, preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione per la verifica 

dell’anomalia, ha formulato la proposta di aggiudicazione in favore dell’Impresa EUROSERVICE 

DI MOSCA FRANCESCA E C. S.A.S., che ha ottenuto il punteggio complessivo più alto pari a 

95,87; 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, PATRIMONIALI E NEGOZIALI 
SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO  

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
 

Richiamati gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Evidenziato che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

Atteso che alla presente procedura non si applica il termine dilatorio (stand still) di cui all’art. 32, 

comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ricorrendo la previsione di esenzione di cui al comma 10, 

lett. b) del medesimo articolo;  

 

Effettuata la ricognizione sugli atti procedimentali e vista la documentazione di gara; 

 

Riconosciuta, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui; 

 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

di Palermo; 

 

DECRETA 

 

di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., conformemente al 

verbale di gara sopra menzionato, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento in parola; 

 

di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione per 

l’affidamento del servizio di cui in premessa in favore dell’Impresa EUROSERVICE DI MOSCA 

FRANCESCA E C. S.A.S., che ha ottenuto il punteggio complessivo più alto pari a 95,87;  

 

di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente 

provvedimento di aggiudicazione sul profilo committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

di disporre la comunicazione a tutti gli aventi diritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, 

lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del presente provvedimento di aggiudicazione; 

 

di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 

derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., una volta terminato, con esito positivo, il procedimento di verifica della 

sussistenza dei requisiti di legge richiesti ai sensi della normativa vigente, al fine di pervenire 

all’emanazione del provvedimento dichiarativo dell’efficacia dell’aggiudicazione in parola. 

 

         F.to Il Dirigente 

              Dott. Calogero Schilleci 

         


